
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________
 

_______________________________________
 

Số:  76 /2019/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 12  tháng 12   năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa  

thuộc lĩnh vực giáo dục – đào tạo, giáo dục nghề nghiệp, y tế, văn hóa, thể 

thao, môi trường và giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
____________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 26 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Giáo dục Nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định  số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của 
Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong 
lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;  

Căn cứ Nghị định số 59/2014/NĐ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 
30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối 
với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi 
trường; 

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 
Chính phủ quy định về tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền 
sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền 
sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 35/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 04 năm 2017 của 
Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước 
trong khu kinh tế, khu công nghệ cao; 

Căn cứ Thông tư số 135/2008/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2008 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 



2 

 

2 

 

2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt 
động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

Căn cứ  Thông tư số 156/2014/TT-BTC ngày 23 tháng 10 năm 2014 của 
Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 135/2008/TT-BTC 
ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Bộ Tài chính  hướng dẫn thực hiện Nghị định 
số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ về chính sách 
khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy 
nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2018/NQ-HĐND ngày 12  tháng 7 năm 2018 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định một số chính sách khuyến 
khích xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục – đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể 
thao, môi trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ nội dung thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại 
Công văn số 195/HĐND-TH ngày 06 tháng 12 năm 2019, 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số       
2712/TTr-SKHĐT ngày 23 tháng 9 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định một số chính sách 

khuyến khích xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục - đào tạo, giáo dục nghề 

nghiệp, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường và giám định tư pháp trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 tháng 12 năm 

2019 và thay thế Quyết định số 31/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2013 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định một số chính sách 

khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo, 

giáo dục nghề nghiệp, y tế, văn hóa, thể thao và môi trường trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, 

ngành cấp tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa 

phương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.        
            

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 3;                                                                       
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp); 

- TV Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- Viện KSND tỉnh; TAND tỉnh; 

- Website Chính phủ; 

- Báo TTH, Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- VP: CVP và các PCVP; 

- Lưu: VT, QHXT.   

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thiên Định 

                  


		2019-12-12T13:22:59+0700




